L

gat ad seipsum. [8] Datum die ista mercurii in manerio nostro quomodo supra-

- scripto sub sigillo nostre autentico.

1354 (n. St.), Februar 22, Dromiskin

BRichard [FiczRalph], Erbischof von Armagh, stellt Georgius einen Zeugnisbrief
~ iiber seine Pilgerfahrt zum Fegefeuer des hl. Patrick aus.

. Druck: HAMMERICH 1927, S. 316; HAMMERICH 1930, S. 80-81, im Wesent-
- lichen nach Miinchen, Clm 21.658 (Abschrift 1. Hilfte 15. Jahrhundert, wohl
 bayerisch), fol. 184 va (Epistola Armachani episcopi).

Erwihnung zeitgenéssisch: John of Tewksbury (oben Anm. 83).

~ [1] Universis Christi fidelibus, ad quos litere presentes pervenerint, [2] Richa'r-
y dus, permissione divina archiepiscopus Armachanus, Ybernie primas, salutem in
~ Domino sempiternam. 3] Universitati vestre notum facimus per presentes, guod
] quidam vir iuvenis, quasi xxiiij* annorum Georgius nomine et, prout per literas
quorumdam militum Hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani'? accepimus, dF
nobilibus Ungarie parentibus ducens originem, [4] ad nos accedens in form.a hu.ml—
lis peregrini et petens a nobis conductum ad locum nostre provincie, qui fh.atur
Purgatorium sancti Patricii patroni nostri, qui locus in diocesi Clochorensi'® inter

10 Dundalk, Grafschaft Louth. ¥

11 Dromiskin, Grafschaft Louth, siidéstlich von Dudalk, eines der beiden 7zanors, in denen sich der
Erzbischof von Armagh bevorzugt authielt; das andere war Termonfeckin, in derselben Grafschaft,
nordéstlich von Drogheda, beide nahe der See gelegen. . ]

12 Es kénnte hiermit das Schreiben des Johanniterpriors von Irland, Nr. 3, gemeint sein, jedoch auch
und eher, da nicht vom Prior, sondern von ,gewissen Rittern des Hospitals des .hl.J(?hanncs zu
Jerusalem® bzw. von ,Rittern des Hospitals“ (Nr. 6, § 3) als Ausstellern die Rede ist, ein anderes,
verlorenes Testimonialschreiben von Johannitern (im Kénigreich Neapel?); WaLsH 1981, S. 313,
ist die Sache aufgefallen.

13 Clogher.
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homines minus domitos situatur, literas nostras conductrices obtinut. [5] Et sicut
ex testimonio Clochorensis suffraganei nostri et eciam prioris et conventus cano-
nicorum regularium habencium costodiam loci supradicti testimonio fidedigno
recepimus, [6] idem Georgius predictum Purgatorii locum intravit et devote ac
sancte peregrinacionem inibi, ut fieri consuetum est, consummavit. (7] Super qua
peregrinacione sua, eciam prestito iuramento, universitati vestre in forma testimo-
nium prehibemus per nostras literas has patentes. [8] Datum aput Druminiskin!¢
manerium nostre ecclesie Armachane sub nostro sigillo xxij. die mensis februarij
anno Domini secundum conputacionem nostre ecclesie Ybernie” M ccc® liij° et
consecracionis nostre anno vij°.

1354 (n. St.), Februar 22, Dromiskin

Richard [FitzRalph], Erbischof von Armagh, unterrichtet seinen Neffen Richard
FitzRalph, Rektor der Kirche zu Trim und Kanoniker zu Emly [an der Kurie in
Avignon] iiber die Pilgerfahrt des Georgius zum Fegefeuer des hl. Patrick; er moge
ihn anhéren, wenn er zu ihm komme, und diesen Brief Kardinilen gegeniiber als
Zeugnis verwenden.

Druck: HAMMERICH 1927, S. 316; HAMMERICH 1930, S. 81-83 (Vorlage), im
Wesentlichen nach Miinchen, Clm 21.658 (Abschrift 1. Hilfte 1. Jahrhundert,
wohl bayerisch), fol. 184 va~b (Epistola Armachani episcopi).

(1] Richardus archiepiscopus Armachanus, primas Ybernie, [2] dilecto nepoti
nostro magistro Richardo Radulphi®®, rectori ecclesie Trimensis,' canonico Ymla-
censi,”” salutem et graciam et benediccionem. [3] Venit ad nos quidam iuvenis
nomine Georgiius quasi xxiiij annorum, filius cuiusdam nobilis commorantis Nea-
poli, sed de regno Ungarie habentis originem, sicut per literas militum Hospitalio-
rum? accepimus, cum famulo uno dumtaxat in forma simplicis peregrini, petens
a nobis conductum ad Purgatorium patroni nostri sancti Patricii. [4] Quem cum
famulo suo per dyocesin Clochorensem,? in qua locus eiusdem Purgatorii situa-
tur, usque ad eundem locum fecimus habere conductum.?? [5] Qui illuc intrans,

14 Deperditum, vgl. Nr. 6, § 4f.

15 Siche Nr.2 und 1.

16 Dromiskin, siche oben Anm. 11.

17 Die Kirche Irlands datierte wie dicjenige Englands den Jahresanfang im Annunziationsstil, 25.
Mirz, so daf hier 1353 a. St. zu 1354 n. St. wird.

18 Richard FitzRalph jr., bezeugt 1344-1358, siche WaLsH 1981, S. 244f,, 317F,

19 Trim, Grafschaft Meath. Er war in deren Besitz seit dem 15. Jan. 1353, WaLsH 1981, S. 244.

20 Emly, Grafschaft Tipperary. Vgl. GwynN/Hapcock 1970, S.77f; Warsu 1981, S.244
Anm. 17.

21 Siehe Nr. S, § 3.

22 Clogher.

23 Deperditum, vgl. Nr. 5, § 4.
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juratus artissime affirmavit ac prior et cononici regulares eiusdem loci habentes
custodiam suis literis patentibus ad idem testificantur,?* affirmantes, quod locum
travit et ibidem tempore consueto remansit, [6] ubi, ut asserit, mirabilia de vivis
¢ mortuis, de salvatis et perditis, multa vidit angelo revelante. [7] Que vero de
ostra persona nobis expressit, ab eo, cum ad vos venerit, fortassis gratis audire
ut prudenter poteritis extorquere. [8] Super premissis vero aput vestros dominos
cardinales presentes nostras literas tamquam testimoniales poteritis exhibere. [9]
emper in Christo valete. [10] Datum aput manerium nostre ecclesie de Drumi-
jskin® xxij. die mensis februarii anno Domini M° ccc® lijj° secundum conputa-
jonem nostre ecclesie Ybernie.?¢

‘Westminster, [1358] Okt. 24

gl

- Eduard III. K6nig von England und Herr von Irland stellt Malatesta Ungaro von
‘Rimini iiber seinen Besuch im Fegefeuer des hl. Patrick einen Zeugnisbrief aus.

egisterkopie zeitgendssisch: Kew, National Archives, C 66/255 Part 22. Links-
arginal: Litere testimoniales pro Malatesta Ungarus [sic) de Arimino milite. Vor-
age.

Druck: RYMER, Foedera, III, 1, 1727, S.174-175. FrARI 1891, S.74 (nach
RYMER).

Regest: HARDY, Bd. 1, 1869, S. 397; Calendar of Patent Rolls, Edward III, Bd. 11,
1911, S. 108.

* [1] Rex, [2] universis et singulis, ad quos presentes litere pervenerint, salutem.
- [3] Nobilis vir Malatesta?” Ungarus de Arimino,?® miles, ad presentiam nostram
. veniens mature nobis exposuit, [3] quod ipse, nuper a terre sue descendens laribus,
Purgatorium sancti Patricii infra terram nostram Hibernie constitutum in multis
corporis sui laboribus peregre visitaret ac per integre diei et noctis unius conti-
nuatum spatium, ut est moris, clausus manserat in eodem, [4] nobis cum instan-
tia supplicando, ut in premissorum veracius fulcimentum regales nostras literas
inde sibi concedere dignaremur. [S] Nos autem, ipsius peregrinationis consideran-
tes periculosa discrimina, licet tanti nobilis in hac parte nobis assertio sit accepta,
quia tamen tam dilecti et fidelis nostri Almarici de Sancto Amando, militis, justi-
ciarii nostri Hibernie,”” quam prioris et conventus loci dicti Purgatorii® et etiam

24 Siehe Nr. 1.

25 Dromiskin, siche oben Anm. 11.

26 Zum irischen Jahresstil siche oben Anm. 17.

27 Maletesta RYMER.

28 Arminio RYMER.

29 Sir Amauri de Saint-Amand, Lord of Gormanston, 1357-1359 Justiciar von Irland, siehe
CosGRrOVE (Hg.) 1987, S. 361; Complete Pecrage, Bd. 11, 1949, S. 299f. Deperditum.

30 Deperditum.
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aliorum auctoritatis multe virorum literis* aliisque claris evidentiis informamur,
quod dictus nobilis peregrinationem suam huiusmodi rite perfecerat et etiam ani-
mose, [6] dignum duximus sibi super hiis auctoritatis nostre testimonium favora-
biliter adhibere et, ut, sublato cuiuscumque dubitationis involucro, premissorum
veritas singulis lucidius patefiat, has litereras nostras sigillo regio consignatas sibi

duximus concedendas. [7] Datum in palatio nostro Westm (onasterii), xxiiij die
octobris.

Westminster, [1358] Oktober 24

Eduard ITI. K6nig von England und Herr von Irland stellt Niccold de’ Beccari aus
Ferrara, Edelknecht, ebenso wie fiir Malatesta Ungaro von Rimini iiber seinen
Besuch im Fegefeuer des hl. Patrick einen Zeugnisbrief aus.